[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 октября 2023 г.

с. Ковыльное

№ 233
Об отмене постановления Администрации Ковыльновского сельского поселения от 22.06.2016 года № 94 «Об утверждении административного регламента «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства на территории Ковыльновского сельского поселения» (в редакции постановления от 23.08.2023 № 193)
Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым от 03.10.2023 на постановление Администрации Ковыльновского сельского поселения от 22.06.2016 № 94 «Об утверждении административного регламента «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства на территории Ковыльновского сельского поселения» (в редакции постановления от 23.08.2023 № 193), в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Республики Крым от 19.01.2015 № 71-ЗРК/2015 «О закреплении за сельскими поселениями Республики Крым вопросов местного значения», руководствуясь Уставом муниципального образования Ковыльновское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, с целью приведения нормативных правовых актов Администрации Ковыльновского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Отменить постановление Администрации Ковыльновского сельского поселения от 22.06.2016 № 94 «Об утверждении административного регламента «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства на территории Ковыльновского сельского поселения» (в редакции постановления от 23.08.2023 № 193) как принятое с превышением полномочий Администрации Ковыльновского сельского поселения.
    2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах населенных пунктов Ковыльновского сельского поселения и на официальном сайте Администрации Ковыльновского сельского поселения в сети Интернет http://kovilnovskoe-sp.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Председатель Ковыльновского сельского
совета- глава Администрации

Ковыльновского сельского поселения

                  Ю.Н. Михайленко